ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPÂL DE DUAS ESTRADAS

coNcoRRÊNcrA No @@2t2024

PRIiIEIRO ADITIVO AO COiITRATO NO ggLO2I2A24

Alteração: Acréscimo de valor.

PRII4EIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃCI DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM
A PREFEITURA }IUNTCTPAL DE DUAS ESTRADAS E ANCORA COiTSTRUTORA LTDA., PARA
PROMOVER ALTERAÇÔES AO CONTRATO CORRESPONDENTE, DTSCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTo
NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instnumento panticular de contrato, de um lado PREFEITURA Í'TUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS -
Rua do Comércio, 23 - Centro - Duas Estnadas - PB, CNPI ns A8.787.0t2lAAOl-lO, neste ato representada
pela Prefeita Myllena Nayara Leandro Nunes, Brasileira, Solteira, Funcionaria Publica, residente e
domÍciliada na Rua Tinadentes, SN - Centro - Duas Estradas - PB, CPF np 708.736.854-07, Carteira de
Identidade ng 4.249.7t2 SSDS-PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado ANCORA CO|,ISTRUTORA

LTDA. - RUA PRESIDENTE NILo PEçANHA, 211, SALA 102 - BESSA - lOÃO PESSOA - pB, CNpl ne 44.459.047/AO07-
93, donavante simplesmente CONTRATADO, objetivando promoven altenação no contrato original, deconrente
da Licitação Í'4odalidade Concorrência n" àOOO2/2O24, nos termos do Processo de Aditamento do Primeiro
Aditivo ao Contrato na @O182/2Q24; obsenvadas as disposições contidas na legislação pertinente e no
referido instnumento contratual, conforme as cláusulas e condÍções seguintes:

CLÁUSULA PRI}TEIRA . DO OB]ETO DO CO{TRATO:
0 contrato ora aditado têm por obJeto: Construção do Palacete Francisco Costa, no MunicÍpio de Duas
Estradas - PB.

CúUSULA SEGTT{DA - DA ]UsTrFIcATrvA:
A alteração contratual acima descrita, que será processada neste instrumento, JustiÍica-se pela
seguinte ocorência: mqdificaÇão do valor contratua] em decomêncla do acréscimo quantitativo de seu
obJeto - acréscimo de va1or.

CLAI'SULA TERCEIRA . DO VALOR:
O Acréscimo do valor inicial do contrato (R$ 899.000,00) é no percentual de 11182%, equivalente a R$

L46.251r88 (Cento e sêis mil e duzentos e cinquenta e um reãis e oitenta e oito centavos).

cúu§ulA euÂRTA - DAs DrsposxçõEs GERATS:
Contrato n" @OL62/2O24, considenando que o presente instrumento é pertinente e tornar-se-á ato jurídico
perfeito e eficaz, havendo o acréscimo do valor inicial do referido contrato no percentual de 11,8296,

nos teruos do art. a25 da Lei no t4.13312O2X e suas atteraÇôes posteriores, que satisfaz a autoridade
superion em ratificar o ato legaI, oportunamente e previamente Justificado, finalizando em termo
escrito e celebrado unilateralmente pela Administração.
Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no

contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente adltivo em 02 (duas) vias, o qual vai assinado
pelas partes e por duas testemunhas.

Duas Estradas - PB, t4 de Fevereiro de 2025.

TESTEMUNHAS PELO CONTRATANTE

o 3. \\\ lilYLLEttIA I{AYARA LEANDRO I'IUNES

Prefeita ConstÍtucional
CPF: 7O8.736.854-07

371'ee .

Jâ\
e-_J

Sua"

'*,

ost . L3

@